
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2021 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 2/2021   Obec Libějovice 
Únor 2021     Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 
Tel:    383 382 064, 725 031 368     
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:  Na základě usnesení vlády je Obecní knihovna otevřena pouze formou výdejového 

okénka   
Veřejný internet:   Po dobu uzavření Obecní knihovny není internet přístupný. 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
Obecní úřad:    Pošta:     Jednota:

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2021:  
 

 
 
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 

 

 Poplatky za odpad a psa v roce 2021 
 

DĚKUJEME, že upřednostňujete úhrady poplatku bankovním převodem 25927291/0100; 
289194431/0300. O celkové částce a variabilním symbolu se můžete informovat na Obecním úřadě (tel. 
383 382 064, 725 031 368, email: podatelna@libejovice.cz).  
  
Dále žádáme o nahlášení čísla čipu psa. 

Pondělí 8 - 11 15 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6,00 – 11,00   
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6,00 – 10,00  12,30 - 15 
Středa 8 - 11 15 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6,00 – 10,00  10,30 - 13 

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6,00 – 10,00  10,30 - 13 

Pátek --------- ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

 Pátek 6,00 – 10,00  12,30 - 15 
 
 

       Sobota 7 - 10  ---------- 

9. 3. 23. 3. 6. 4. 20. 4. 4. 5. 18. 5. 1. 6. 15. 6. 29. 6. 

13. 7. 27. 7. 10. 8. 24. 8. 7. 9. 21. 9. 5. 10. 19. 10. 2. 11.  

16. 11. 30. 11. 14. 12. 28. 12. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2021 

 

  2   
 
 

 Prodej palivového dřeva 

Objednávky vyřizuje:  Jan Chrt - 606 692 079 

Prodej palivového dřeva domácnostem 
Cena včetně 15 % DPH (polena, špalky, větve, otepi, dřevěný odpad a zbytky) 

 
Prodej palivového dřeva ze skládky 
Cena včetně 15 % DPH 

 
*doprava pouze pro občany Obce Libějovice a v rámci jejího správního území 

Prodej dřeva domácnostem - samovýroba 
Cena včetně 21 % DPH (stromy) 

 
 

 Prodej stavebních parcel v Libějovicích „U Špýcharu“ – 2. kolo 

Předmětem prodeje je 8 pozemkových 
parcel nacházející se v obci a k. ú. 
Libějovice, které jsou určeny platnou 
územně plánovací dokumentací Územní 
plán Libějovice (účinnou od 20. 8. 
2015), k výstavbě rodinných domů. 
Minimální kupní cena je stanovena ve 
výši 990 Kč/m2 s DPH 

Nabídky jsou přijímány do 12. 3. 2021 
do 11:00. 

Bližší informace naleznete na 
www.libejovice.cz nebo Vám budou 
poskytnuty na Obecním úřadě 
Libějovice. 
 
 
 

Ořez větve (prms) 100,- 

Jehličnany (prm) 650,- 

Listnáče měkké (prm) 500,- 

Listnáče tvrdé (prm) 1000,- 

smrk v délce 4 metry (špice 5-20cm) (prm) 420,- 

smrk v délce 2 metry (paty, včetně tvrdá i měkká hniloba, průměr cca od 20 
do 50 cm) (prm) 

350,- 

smrk v délce 4 metry (špice 5-20cm) (prm) s dopravou*, nařezané do metrů  520,- 

smrk v délce 2 metry (paty, včetně tvrdá i měkká hniloba, průměr cca od 20 
do 50 cm) (prm) s dopravou*, nařezané do metrů 

400,- 

Souše do průměru 15 cm (prm) 150,- 

Souše průměr 15 – 30 cm (prm) 250,- 

Souše průměr nad 30 cm (pm) 450,- 

http://www.libejovice.cz/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2021 

 

  3   
 
 

 Kontejner na bio-odpad 

 
 
 
 
 

Kontejner bude převážen ze čtvrtka na pátek. 

CO LZE VHODIT: 
 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu. 
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  
Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  

obce Libějovice č. 2/2021 ze dne 12. 1. 2021 
 Inventarizace 
Zastupitelstvo obce schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2020.  

 Záměr prodat pozemky v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat pozemky p. č. 1001, 1002, 1003, 1004, 1007, 1009, 1010 1011, 
1012/1, 1016/1, 1017, 1018 a 1019 v k. ú. Libějovice. Záměr prodat byl zveřejněn na úřední desce a 
elektronické úřední desce obecního úřadu Libějovice od 27. 11. 2020 do 6. 2. 2021.  

 Výsledek výběrového řízení na prodej parcel v Libějovicích „U Špýcharu“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvy  

1. na pozemek p. č. 1001 v k. ú. Libějovice s **** 
2. na pozemek p. č. 1002 v k. ú. Libějovice s **** 
3. na pozemek p. č. 1003 v k. ú. Libějovice s **** 
4. na pozemek p. č. 1004 v k. ú. Libějovice s **** 
5. na pozemek p. č. 1019 v k. ú. Libějovice s **** 

 Vyhlášení výběrového řízení na prodej pozemků v Libějovicích „U Špýcharu“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení 2. kola výběrového řízení a pravidla na prodej stavebních parcel 
v Libějovicích „U Špýcharu“. Cena za m2 je stanovena ve výši 990,- Kč včetně DPH. Pravidla jsou přílohou č. 5 
zápisu. Dále starosta obce navrhuje ke schválení výběrovou komisi ve složení Kučera Jaroslav, Ing., Chrt Jiří, 
Svatá Zuzana. Náhradníci: Centko Pavel, Vlk Petr, Kocourek Vojtěch. 

 Propachtování pozemku v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr propachtovat pozemek p. č. 1341 v k. ú. Libějovice o výměře 0,4704 
ha. Záměr propachtovat byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu 
Libějovice od 7. 1. 2021 do 23. 1. 2021.  
Dále zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu č. 1/2021/P uzavřenou s Pavlem Vebrem, IČ: 600 
94 044, Budějovická 511, 389 01 Vodňany. Roční pachtovné činí 847,- Kč.  

 Smlouva o zřízení služebnosti – pozemky p.č. 488 a 1021 v k. ú. Libějovice  
Zastupitelstvo obce schvaluje o zřízení věcného břemene s firmou Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
Nemanická 2133/10, České Budějovice 370 10, IČ: 70971641 za účelem umístění vodovodu a kanalizace, 
právo kontroly, údržby a oprav na pozemcích p. č. 488 (kanalizace) a 1021 (vodovod a kanalizace) v k. ú. 
Libějovice. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně.  

Libějovice Nestanice Černěves 

1. 3. – 4. 3. 5. 3. – 11. 3. 12. 3. – 18. 3. 

19. 3. – 25. 3. 26. 3. – 1.4. 2. 4. – 8. 4. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2021 

 

  4   
 
 

 Informace České pošty, s.p.  
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání s Českou poštou a firmou KPT rail s. r. o., Táborská 
37, 391 37 Chotoviny – Červené Záhoří, která má zájem o převzetí provozování pobočky České pošty 
v Libějovicích formou Pošta partner. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
**** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, 
anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2021 

 

  5   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2021 

 

  6   
 
 

Kultura

 Tříkrálová sbírka 
 

 Děkujeme, že myslíte na druhé a že jste našli příspěvek do statických kasiček 
a „online kasičky“ na www.trikarovasbirka.cz. Do statických kasiček bylo darováno 
43 036 Kč ve Vodňanech a 41 569 Kč v Bavorově a samostatných obcích. Stav v 
„online kasičce“ je 19 284 Kč k 31. 1. 2021.  
 „Online kasička“ je Vám i nadále k dispozici, a to do 30. 4. 2021. Pro podporu 
projektů vodňanského a bavorovského regionu je důležité zadat PSČ 38901. Platbu 
můžete provést bankovním převodem nebo platební kartou.  
 Sbírkový účet 66008822/0800, variabilní symbol 77702043 pro region Vodňanska a Bavorovska, 
specifický symbol 37063.  
 Z vybraných prostředků bude 65 % vráceno zpět. Díky Vám můžeme poskytnout pomoc tam, kam vždy v 
našem regionu směřovala – klientům Hospice sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích a Domácího hospice sv. 
Markéty Strakonice, Domova Žlutý Petrklíč na Lomci, pro terapeutickou dílnu v Domově sv. Linharta v 
Chelčicích, pro Občanskou poradnu Charity ve Vodňanech a pro přímou pomoc lidem v nouzi.  
 Chceme být i nadále posly naděje, že bude zase lépe, a přejeme všem pevné zdraví. Moc děkujeme za 
jakoukoli podporu.  
 Stále je možné požádat o pomoc v nouzi. Kontakty: Občanská poradna Charity v ul. Jiráskova 116, 
Vodňany, tel. 731402996  
 
Marie Horáková, tel. 731974731; Renata Tenderová, tel. 724558449; Lenka Ebelová, tel. 728073560 
Dobrovolníci Charity České republika 
 
 
 

 Obecní knihovna Libějovice 

Na základě usnesení vlády je Obecní knihovna otevřena pouze pro výdej objednaných knížek (výdejové 
okénko)  - objednávat můžete emailem: knihovnalibejovice@seznam.cz   nebo na tel: 731 514 472. 

 
 

 Významná životní jubilea 

 
V březnu oslaví své významné životní jubileu

    Píchová Helena   50 let 
    Svatošová Blanka  50 let 
    Kovářová Aneta  18 let 

 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 28. 2. 2021 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                   PAP 

 

 

mailto:knihovnalibejovice@seznam.cz

